[bookmark: _GoBack]20 - Notificação Prévia

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

Ao Sr. (nome do acusado)
(unidade onde exerce seu cargo)

O presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no Boletim de Serviços, de _____ de _____________ de ________, constituída para apurar irregularidades constantes do Processo nº ___________________________ e fatos conexos, vem à presença de Vossa Senhoria, NOTIFICÁ-LO de que se encontra na situação de ACUSADO, com fundamento no art. 156 da Lei nº 8.112/90.

Assim sendo, Vossa Senhoria poderá acompanhar o processo pessoalmente ou por procurador, podendo ter vista dos autos, arrolar testemunhas, produzir provas e contraprovas e formular quesitos, quando se tratar de prova pericial.

Nesta oportunidade, INTIMO Vossa Senhoria, ........................ (nome do acusado), para, no prazo de 5 (cinco) dias, contados do recebimento desta (art. 24 da Lei nº 9.784/1999), caso deseje, apresentar o rol de testemunhas a serem ouvidas por esta Comissão Processante, apresentando-se a pertinência de cada testemunha com os fatos tratados nos autos em breve arrazoado e declinando, na oportunidade, o nome, o endereço e telefone para contato de cada uma delas.

Caso as testemunhas informadas sejam servidores públicos, deverá ser informado o cargo e a respectiva lotação para fins do disposto nos arts. 157, parágrafo único, e 173, inciso I, ambos da Lei nº 8.112, de 1990.

No mesmo prazo de 5 (cinco) dias, poderá ser requerida a produção de outras provas tidas como indispensáveis à elucidação dos referidos fatos.

Ressalto que, juntamente com a presente notificação, segue cópia integral do Processo nº ____________________________, contendo fls. 01 a _____.

Por fim, ressalto que os membros da comissão poderão ser contatados de segunda a sexta-feira, das __________________ horas, no local acima mencionado, através do e-mail: __________________________________________ ou pelo telefone: _______________________.

Atenciosamente,

                                                     Local, ___de ____________ de 201__.

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente
Ciente em ___/___/201_.
__________________________________________
         (Nome e assinatura do acusado)

2

0

-

Notificação

Prévia

NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

Ao Sr.

(nome do acusado

)

(unidade onde exerce seu cargo)

O presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada

pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no Boletim de

Serviços

, de _____ de _____________ de ________, constituída para apurar irregularidades

cons

tantes do Processo nº ___________________________ e fatos conexos,

vem à presença de

Vossa Senhoria

, NOTIFICÁ

-

LO

de que se encontra na situação de ACUSADO, com

fundamento no art. 156 da Lei nº 8.112/90.

Assim sendo, Vossa Senhoria poderá acompanhar o proc

esso pessoalmente

ou por procurador, podendo ter vista dos autos, arrolar testemunhas, produzir provas e

contraprovas e formular quesitos, quando se tratar de prova pericial.

Nesta oportunidade,

INTIMO

Vossa Senhoria, ........................ (nome do

acu

sado), para, no prazo de 5 (cinco) dias, contados do recebimento desta (art. 24 da Lei nº

9.784/1999), caso deseje, apresentar o rol de testemunhas a serem ouvidas por esta Comissão

Processante, apresentando

-

se a pertinência de cada testemunha com os fatos

tratados nos autos

em breve arrazoado e declinando, na oportunidade, o nome, o endereço e telefone para contato

de cada uma delas.

Caso as testemunhas informadas sejam servidores públicos, deverá ser

informado o cargo e a respectiva lotação para fin

s do

disposto nos

arts. 157, parágrafo único, e

173, inciso I, ambos da Lei nº 8.112, de 1990.

No mesmo prazo de 5 (cinco) dias, poderá ser requerida a produção de outras

provas tidas como indispensáveis à elucidação dos referidos fatos.

Ressalto que, junt

amente com a presente notificação, segue cópia integral do

Processo nº ____________________________, contendo fls. 01 a _____.

Por fim, ressalto que

os membros da

comissão

poderão ser contatados

de

segunda a sexta

-

feira, das __________________ horas, no l

ocal acima mencionado

, através do

e

-

mail

: __________________________________________ ou pelo telefone:

_______________________

.

Atenciosamente,

  2 0  -   Notificação   Prévia       NOTIFICAÇÃO PRÉVIA       Ao Sr.  (nome do acusado )   (unidade onde exerce seu cargo)     O presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada  pela Portaria nº ______, de _____ de _____________ de ________, publicada no Boletim de  Serviços , de _____ de _____________ de ________, constituída para apurar irregularidades  cons tantes do Processo nº ___________________________ e fatos conexos,   vem à presença de  Vossa Senhoria , NOTIFICÁ - LO  de que se encontra na situação de ACUSADO, com  fundamento no art. 156 da Lei nº 8.112/90.     Assim sendo, Vossa Senhoria poderá acompanhar o proc esso pessoalmente  ou por procurador, podendo ter vista dos autos, arrolar testemunhas, produzir provas e  contraprovas e formular quesitos, quando se tratar de prova pericial.     Nesta oportunidade,  INTIMO   Vossa Senhoria, ........................ (nome do  acu sado), para, no prazo de 5 (cinco) dias, contados do recebimento desta (art. 24 da Lei nº  9.784/1999), caso deseje, apresentar o rol de testemunhas a serem ouvidas por esta Comissão  Processante, apresentando - se a pertinência de cada testemunha com os fatos   tratados nos autos  em breve arrazoado e declinando, na oportunidade, o nome, o endereço e telefone para contato  de cada uma delas.      Caso as testemunhas informadas sejam servidores públicos, deverá ser  informado o cargo e a respectiva lotação para fin s do   disposto nos   arts. 157, parágrafo único, e  173, inciso I, ambos da Lei nº 8.112, de 1990.      No mesmo prazo de 5 (cinco) dias, poderá ser requerida a produção de outras  provas tidas como indispensáveis à elucidação dos referidos fatos.      Ressalto que, junt amente com a presente notificação, segue cópia integral do  Processo nº ____________________________, contendo fls. 01 a _____.     Por fim, ressalto que  os membros da   comissão  poderão ser contatados  de  segunda a sexta - feira, das __________________ horas, no l ocal acima mencionado , através do  e - mail : __________________________________________ ou pelo telefone:  _______________________ .     Atenciosamente,